
仕様一覧表 

電源側シリーズ 

定 格 絶 縁 電 圧    

定 格 通 電 電 流    

極 数    

ね じ サ イ  ズ  

耐 電 圧    

雷 イ  ン パ  ル ス    

使 用  周 囲 温 度    

保 存 温 度    

使 用  状 態  （ 標 高 ）    

  
  
  
形 式 

  

  

KJ

600V 

125A 
250A

M8

Ａ Ｃ2,500V/1分間 

±7kV/各極3回（1.2/50U）

－40～＋50℃ －40～＋50℃－5～＋40℃

－45～＋85℃

2,000m以下  

NJ

125A 
250A

125A 
250A

3極3極

CJ

125A 125A
100A 
200A 
350A

3極  3極
4極

3極
4極

1極
3極

HJ

 

HCJ PDS

 

圧着方式 

  

仕様  
基本形式  

CJ-125F
CJ-125FL

KJ-125F
KJ-125FL 
KJ-250F 
KJ-250FL 
KJ-125B 
KJ-125BL 
KJ-250B 
KJ-250BL

NJ-125F
NJ-125FL 
NJ-250F 
NJ-250FL 
NJ-250F6

HJ-125B
HJ-125BL 
HJ-125B4 
HJ-125BL4 
HJ-250B  
HJ-250BL  
HJ-250B4 
HJ-250BL4

PDS-100A
PDS-100A1 
PDS-200A 
PDS-200A1 
PDS-350A 
PDS-350A1

KJ-PSHCJ-125B 
HCJ-125BL 
HCJ-125B4 
HCJ-125BL4

コン トロールセンタ パーツ 
主回路電源断路部 

※接触部分 に潤 滑剤 をご 使用 の際 は、 お 問い合わ せ く だ さ い。 

KJ-125 F L ネ ッタ イ  

電線接続方式 

熱帯仕様製品（特殊品） 
端子 
※NJ, CJ, HJ, PDSは対応不可。

ねじ がステン レス にな り ます 。   

KJ-PS

MAX 250A

3極

M8

母線板厚 

形式構成 

基本形式・通電電流   

KJ 

NJ 

CJ 

HJ 

HCJ 

PDS 

KJ-PS

基本形式 通電電流 

KJ-125F

KJ-125FL

KJ-250F

KJ-250FL

KJ-125B

KJ-125BL

KJ-250B

KJ-250BL

NJ-125F

NJ-125FL

NJ-250F

NJ-250FL

NJ-250F6

CJ-125F

CJ-125FL

HJ-125B

HJ-125BL

HJ-125B4

HJ-125BL4

HJ-250B

HJ-250BL

HJ-250B4

HJ-250BL4

HCJ-125B

HCJ-125BL

HCJ-125B4

HCJ-125BL4

PDS-100A

PDS-100A1

PDS-200A

PDS-200A1

PDS-350A

PDS-350A1

KJ-PS

125A

250A

125A

250A

125A

250A

250A
（高短絡電流特性）

125A

125A

250A

125A

100A

200A

350A

250A

記号  方式 

F 表面接続 
（3極） 

B 裏面接続 
（3極） 

B4 裏面接続 
（4極） 

A 圧着方式 
（3極） 

A1 

圧着方式 

対応機種 

KJ, NJ
CJ

KJ, HJ 
HCJ 

HJ, HCJ 

PDS 

PDS （　　　　　） 1極：4極 
使用のための 
追加ユニット 

記号  母線板厚   

L 

なし 

3～4mm 

5～6mm

F1 F2

Ａ
　
新
製
品

Ｂ
　
制
御
用
開
閉
器

Ｃ
　
表
示
灯
・
表
示
器

Ｄ
　
接
続
機
器

Ｅ
　
電
子
応
用
機
器

Ｆ
　
コ
ン
ト
ロ
ー
ル

　
　
セ
ン
タ
パ
ー
ツ

CONTROL CENTER PARTS
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仕様一覧表 

電源側シリーズ 

定 格 絶 縁 電 圧    

定 格 通 電 電 流    

極 数    

ね じ サ イ  ズ  

耐 電 圧    

雷 イ  ン パ  ル ス    

使 用  周 囲 温 度    

保 存 温 度    

使 用  状 態  （ 標 高 ）    

  
  
  
形 式 

  

  

KJ
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Ａ Ｃ2,500V/1分間 

±7kV/各極3回（1.2/50U）

－40～＋50℃ －40～＋50℃－5～＋40℃

－45～＋85℃

2,000m以下  

NJ

125A 
250A

125A 
250A

3極3極

CJ

125A 125A
100A 
200A 
350A

3極  3極
4極

3極
4極

1極
3極

HJ

 

HCJ PDS

 

圧着方式 

  

仕様  
基本形式  

CJ-125F
CJ-125FL

KJ-125F
KJ-125FL 
KJ-250F 
KJ-250FL 
KJ-125B 
KJ-125BL 
KJ-250B 
KJ-250BL

NJ-125F
NJ-125FL 
NJ-250F 
NJ-250FL 
NJ-250F6

HJ-125B
HJ-125BL 
HJ-125B4 
HJ-125BL4 
HJ-250B  
HJ-250BL  
HJ-250B4 
HJ-250BL4

PDS-100A
PDS-100A1 
PDS-200A 
PDS-200A1 
PDS-350A 
PDS-350A1

KJ-PSHCJ-125B 
HCJ-125BL 
HCJ-125B4 
HCJ-125BL4

コン トロールセンタ パーツ 
主回路電源断路部 

※接触部分 に潤 滑剤 をご 使用 の際 は、 お 問い合わ せ く だ さ い。 

KJ-125 F L ネ ッタ イ  

電線接続方式 

熱帯仕様製品（特殊品） 
端子 
※NJ, CJ, HJ, PDSは対応不可。

ねじ がステン レス にな り ます 。   

KJ-PS

MAX 250A

3極

M8

母線板厚 

形式構成 

基本形式・通電電流   

KJ 

NJ 

CJ 

HJ 

HCJ 

PDS 

KJ-PS

基本形式 通電電流 

KJ-125F

KJ-125FL

KJ-250F

KJ-250FL

KJ-125B

KJ-125BL

KJ-250B

KJ-250BL

NJ-125F

NJ-125FL

NJ-250F

NJ-250FL

NJ-250F6

CJ-125F

CJ-125FL

HJ-125B

HJ-125BL

HJ-125B4

HJ-125BL4

HJ-250B

HJ-250BL

HJ-250B4

HJ-250BL4

HCJ-125B

HCJ-125BL

HCJ-125B4

HCJ-125BL4

PDS-100A

PDS-100A1

PDS-200A

PDS-200A1

PDS-350A

PDS-350A1

KJ-PS

125A

250A

125A

250A

125A

250A

250A
（高短絡電流特性）

125A

125A

250A

125A

100A

200A

350A

250A

記号  方式 

F 表面接続 
（3極） 

B 裏面接続 
（3極） 

B4 裏面接続 
（4極） 

A 圧着方式 
（3極） 

A1 

圧着方式 

対応機種 

KJ, NJ
CJ

KJ, HJ 
HCJ 

HJ, HCJ 

PDS 

PDS （　　　　　） 1極：4極 
使用のための 
追加ユニット 

記号  母線板厚   

L 

なし 

3～4mm 

5～6mm

F1 F2

Ａ
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表面接続タイプ 裏面接続タイプ 

標準仕様品 標準仕様品 

３- M８タップ 

３- M８ タ ップ 
２ ０  

NP 

４
 ５
  

１
 ２

 m
in

. 

１
 ６
  

６
 ２
  

３
 ２
  ６ ０  

２- φ ７穴 又は M６ タ ップ 

パネ ル取付穴  

母線  

１ ０  

３ ８ ㎜ ２ -φ ８  

M８ ×１ ６  ６  

６ ０  
１ ６ ２  

３  

（CJ- １ ２ ５F ） 
３  ＋０  

－１ 

（CJ- １ ２ ５F L） 
１  ＋０  

－１ 

６ ０  

４
 ０
  ６

 １
  

CJ-125F（5～6㎜用 ） 

CJ-125FL（3～4㎜用 ） 

特長 

仕様（定格・性能 ） 

通電電流125 Ａを ベー スに 、さ らに コン パク ト化 をすすめた シリ ーズ です。 
小型なが ら 短絡電流特性 にも すぐ れ、 両面 コン トロ ール センタ 用と して 、 また負荷 プラ グと の組み合わせ によ る 
負荷断路部 とし ても、 経済性にす ぐ れてい ます 。 

■大 幅 なコンパ クト 化 

KJ シリーズに比 べると 、 高さ で1 8㎜ 、 横幅 16 ㎜、 奥行 5㎜ の 縮小化 を実 現、 コンパクトタイプ のN J シリーズより 
さらに 縮小化を 一歩進 め、 コン トロールセンタの省 スペース 化に 大 きく貢 献 します 。 

F・ FL タイプ 

表面接続 タイプで 、 母線板厚 によって 5～ 6 ㎜のF タイプ と3 ～4 ㎜の FL タイプ の2 機種 の中 からお 選び いただけます 。 

定 格 絶 縁 電 圧    

定 格 通 電 電 流    

母 線 板 厚    

製 品 重 量    
  

  

  
  

  

  

  

CJ-125F 

  
600V 

125A 

5～ 6㎜   

340g 

      

CJ-125FL 

  

3～ 4㎜   

   

形    式  

電源側シリー ズ （主回路電源断路部 ） 

CJ 形 

HJ-125B（5～6㎜用 ） 

HJ-125BL（3～4㎜用 ） 

特長 

■ 充電部の保護構造 

クリップ 部を 絶縁保護 することによって 、 安全性と 信頼性 が大 幅に 向上 しています 。 

B・ BL タイプ 

HJ シリー ズは 、 CJ シリーズの 絶縁保護 タイプである HCJ 形も 含め 、 裏面接続 タイプで 、 
母線板厚 によっ て5 ～6 ㎜のB タイプと 3～ 4 ㎜のB Lタ イプ の2 機種 と、 通電電流 によって 125A・ 250A の2 機種 、 
さらに 全機種の4 極用 の計 12 機種 の中 からお 選び いただけます 。 

仕様（定格・性能 ） 

クリップ部に絶縁保護構造を施した新しいシリーズです。 

  HJ  
  -125B 

 HJ  
 -125BL 

  HJ  
  -125B4 

 HJ  
 -125BL4 

定 格 絶 縁 電 圧    

定 格 通 電 電 流    

母 線 板 厚    

製 品 重 量    

  

  
  

  

  

  
600V 600V 600V 

125A 250A 125A 

5～ 6㎜   

520g 

3～ 4㎜   5～ 6㎜   

700g 

3～ 4㎜   5～ 6㎜   

610g 

3～ 4㎜   5～ 6㎜   

810g 

3～ 4㎜   5～ 6㎜   

465g 

3～ 4㎜   5～ 6㎜   

620g 

3～ 4㎜   

形    式    HJ  
  -250B 

 HJ  
 -250BL 

 HJ  
 -250B4 

 HJ  
 -250BL4 

  HCJ  
  -125B 

 HCJ  
 -125BL 

 HCJ  
 -125B4 

 HCJ  
 -125BL4 

電源側シリー ズ （主回路電源断路部 ） 

HJ形,HCJ形 

F7 F8
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裏面接続タイプ 裏面接続タイプ 

裏面接続タイプ 

裏面接続タイプ 

裏面接続タイプ 

標準仕様品 

HJ-250B4（5～6㎜用 ） 

HJ-250BL4（3～4㎜用 ） 

HJ-125B4（5～6㎜用 ） 

HJ-125BL4（3～4㎜用 ） 

HJ-250B（5～6㎜用 ） 

HJ-250BL（3～4㎜用 ） 

電源側シリー ズ （主回路電源断路部 ） 

HJ形,HCJ形 

4極 用 

4極 用 

又はM６タップ 

３- M８タップ 

HCJ-125B（5～6㎜用 ） 

HCJ-125BL（3～4㎜用 ） 

HCJ-125B4（5～6㎜用 ） 

HCJ-125BL4（3～4 ㎜） 

4極 用 

３- M８タップ 

１３.５ 
１６ 

３５  ２９.５  

F9 F10
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裏面接続タイプ 裏面接続タイプ 

裏面接続タイプ 

裏面接続タイプ 

裏面接続タイプ 

標準仕様品 

HJ-250B4（5～6㎜用 ） 

HJ-250BL4（3～4㎜用 ） 

HJ-125B4（5～6㎜用 ） 

HJ-125BL4（3～4㎜用 ） 

HJ-250B（5～6㎜用 ） 

HJ-250BL（3～4㎜用 ） 

電源側シリー ズ （主回路電源断路部 ） 

HJ形,HCJ形 

4極 用 

4極 用 

又はM６タップ 

３- M８タップ 
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